[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023 г.   № 22
                                                            п. Коренево

Об утверждении Перечня объектов
муниципального земельного контроля
с присвоением категории риска
В соответствии со статьями 16, 61 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 6 Правил формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, утверждённых постановлением Правительства РФ от 31 декабря 2020 года №-2428 «О порядке формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий в течение года», решением Представительного собрания Кореневского района Курской области от 28.12.2022 г. № 54 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального района «Кореневский район» Курской области (в новой редакции), в целях управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, при осуществлении муниципального земельного контроля, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов муниципального земельного контроля с присвоением категории риска.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
Кореневского района

 М.В. Дегтярева

Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «16» ______01______2023 г. № 22
Перечень
объектов муниципального земельного
контроля с присвоением категории риска

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) другие параметры зарегистр. (кв.м.)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Категория земельного участка
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества обременениях с указанием основания и даты их возникновения
	Категория риска

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	10
	11

	1
	Земельный участок
	Курская область, Кореневский район, п. Коренево, ул. Школьная, д. 1
	46:10:170107:6
	22 825,00
	09.09.2013 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГПР №46-46-11/008/2013-333 от 31.10.2013 г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района № 688 от 11.10.2013 г.
	низкий

	2
	Земельный участок
	Курская область, Кореневский район, с. Коренево, ул. Гигант, д. 1б
	46:10:160103:25
	20 172,00
	11.08.2014 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/011/2014-94 от 19.09.2014 г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района №746 от 01.09.2014 г.

	низкий

	3
	Земельный участок
	307433, Курская область, Кореневский район,
д. Викторовка,
д. № 1
	46:10:130201:2
	20 900,00
	19.03.2015 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46/011-46/011/002/2015-900/1 от 25.05.2015 г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 318 от 29.04.2015 г.
	низкий

	4
	Земельный участок
	307424, Курская область, Кореневский район,
с. Ольговка,
д. 213
	46:10:040401:43
	19 300,00
	05.05.2015 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46/011-46/011/011/2015-108/1 от 02.07.2015 г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района от 16.06.2015 г. № 384
	низкий

	5
	Земельный участок
	307415, Курская область, Кореневский район, с. Верхняя Груня, дом 167
	46:10:050101:173
	26 000,00
	22.09.2014 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/011/2014-430 от 11.11.2014 г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 859 от 15.10.2014 г.
	низкий

	6
	Земельный участок
	307421, Курская область, Кореневский район,
 с. Кремяное,
ул. Центральная, д. 4
	46:10:030201:25
	23 929,00
	05.08.2013 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГПР № 46-46-11/008/2013-313 от 28.10.2013 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 650 от 01.10.2013 г.
	низкий

	7
	Земельный участок
	307431, Курская область, Кореневский район,
с. Снагость,
ул. Красная, д. 26
	46:10:110201:407
	20 000,00
	15.08.2013 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/008/2013-205 от 19.09.2013г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 559 от 27.08.2013 г.
	низкий

	8
	Земельный участок
	307422, Курская область, Кореневский район,
с. Шептуховка, ул. Молодежная, дом № 10
	46:10:020201:14
	14 315,00
	03.07.2015 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГПР№ 46-46/011-46/011/011/2015-267/1
от 27.07.2015 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района № 409 от 13.07.2015 г.
	низкий

	9
	Земельный участок
	307442, Курская область, Кореневский район,
с. Толпино, д. 2
	46:10:070401:256
	15 444,00
	08.04.2013 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/003/2013-592 от 30.05.2013 г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 266 от 22.04.2013 г.
	низкий

	10
	Земельный участок
	307413, Курская область, Кореневский район,
с. Пушкарное,
д. 299.
	46:10:080301:14
	21 998,00
	19.12.2013 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/003/2014-27 от 31.01.2014 г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 890 от 23.12.2013 г.
	низкий

	11
	Земельный участок
	307441, Курская область, Кореневский район,
с. Комаровка,
дом № 100 б.
	46:10:120301:82
	8 260,00
	11.10.2012 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись ЕГРП № 46-46-11/008/2013-111 от 08.08.2013 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
от 11.12.2012 г. № 716
	низкий

	12
	Земельный участок
	307420, Курская область, Кореневский район, с. Любимовка,
ул. Средняя, дом № 84.
	46:10:090101:4
	10 769,00
	28.06.2013 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/003/2013-948 от 15.08.2013 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 480 от 23.07.2013 г.
	низкий

	13
	Земельный участок
	307414, Курская область, Кореневский район,
с. Благодатное, дом № 17
	46:10:060101:12
	25 000,00
	08.10.2012 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/003/2013-309 от 08.04.2013 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 713 от 11.12.2012 г.
	низкий

	14
	Земельный участок
	307440, Курская область, Кореневский район,
с. Троицкое, д. 68
	46:10:140201:317
	4 637,00
	28.08.2015 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46/011-46/011/014/2015-18/1 от 05.10.2015 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района № 505 от 17.09.2015 г.
	низкий

	15
	Земельный участок
	307425, Курская область, Кореневский район, Шептуховский сельсовет,
п. Каучук,
ул. Школьная, д.8
	46:10:150201:11
	18 112,00
	29.04.2015 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46/011-46/011/002/2015-990/1 от 11.06.2015 г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 344 от 25.05.2015
	низкий

	16
	Земельный участок
	307434, Курская область, Кореневский район,
с. Обуховка, д. 59
	46:10:100101:155
	13 501,00
	05.08.2013 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/008/2013-181 от 09.09.2013 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области

№ 536 от 16.08.2013 г.
	низкий

	17
	Земельный участок
	307423, Курская область, Кореневский район,
с. Сафоновка
	46:10:010301:101
	22 566,00
	20.08.2014 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/011/2014-164 от 29.09.2014 г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановление Администрации Кореневского района № 771 от 09.09.2014 г.
	низкий

	18
	Земельный участок
	307410, Курская область, Кореневский район,
п. Коренево,
ул. Ленина,
дом № 50
	46:10:170105:97
	631,00
	09.09.2016 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП
№ 46:10:170105:97-46/011/2019-2 от 30.08.2019 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановление Администрации Кореневского района № 559 от 16.08.2019 г.
	низкий

	19
	Земельный участок
	307410, Курская область, Кореневский район,
п. Коренево,
ул. Ленина,
дом № 46
	46:10:170105:98

	Земли населенных пунктов

	низкий

	20
	Земельный участок
	307411, Курская область, Кореневский район,
 с. Коренево,
ул. Гигант,
дом № б/н
	46:10:160103:297
	6 367,00
	03.06.2013 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП 13.07.2013 г. № 46-46-11/003/2013-877 от 13.07.2013 г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 416 от 24.06.2013 г.
	низкий

	21
	Земельный участок
	307410, Курская область, Кореневский район,
п. Коренево,
ул. Школьная,
д. 7
	46:10:170107:25
	6 716,00
	11.09.2013 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/008/2013-305
от 25.10.2013 г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 680 от 08.10.2013 г.
	низкий

	22
	Земельный участок
	307410, Курская область, Кореневский район,
п. Коренево,
ул. 70 лет Октября,
дом № 25а
	46:10:170104:69
	6 611,00
	03.06.2013 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/003/2013-878 от 13.07.2013  (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
от 24.06.2013 г. № 415
	низкий

	23
	Земельный участок
	307410, Курская область, Кореневский район,
п. Коренево,
 ул. Школьная,
д. 33 "а"
	46:10:170107:24
	6 476,00
	15.03.2013 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/003/2013-476 от 29.04.2013 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
от 10.04.2013 г. № 238
	низкий

	24
	Земельный участок
	307421, Курская область, Кореневский район,
с. Кремяное,
ул. Центральная, 6
	46:10:030201:416
	3 663,00
	02.11.2012 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/003/2013-082
от 01.02.2013  (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 712 от 11.12.2012 г.
	низкий

	25
	Земельный участок
	307425, Курская область, Кореневский район, п. Каучук,    ул. Кооперативная,10
	46:10:150201:349
	3 330,00
	15.08.2013 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/008/2013-298 от 23.10.2013 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 558 от 27.08.2013 г.
	низкий

	26
	Земельный участок
	307420, Курская область, Кореневский район,
с. Любимовка,
ул. Слободка,
д. 57а
	46:10:090101:328
	308,00
	02.11.2012г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/003/2013-340 от 12.04.2013 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 714 от 11.12.2012 г.
	низкий

	27
	Земельный участок
	307440, Курская область, Кореневский район,
с. Троицкое, 171
	46:10:140201:540
	636,00
	20.12.2012 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/003/2013-415  от 22.04.2013  (постоянное (бессрочное) пользование)
	низкий

	28
	Земельный участок
	307431, Курская область, Кореневский район,
 с. Снагость,
 ул. Красная,
дом № 23
	46:10:110201:403
	3 201,25
	02.11.2012г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/003/2013-430 от 24.04.2013 г. (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 715 от 11.12.2012 г.
	низкий

	29
	Земельный участок
	307431, Курская область, Кореневский район,
с. Ольговка,
дом № 207а
	46:10:040401:699
	3 937,00
	23.10.2013г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46-11/008/2013-419 от 26.11.2013 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 751 от 05.11.2013 г.
	низкий

	30
	Земельный участок
	307410, Курская область, Кореневский район,
п. Коренево,
ул. 70 лет Октября, 12
	46:10:170107:13
	14 578,00
	16.04.2015 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46/011-46/011/011/2015-92/1 от 01.07.2015 г.  (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 385 от 16.06.2015 г.
	низкий

	31
	Земельный участок
	307410, Курская область, Кореневский район,
п. Коренево,
ул. Октябрьская, дом 49
	46:10:170106:257
	2 397,00
	26.10.2016 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46/011-46/011/001/2016-3961/1 от 01.12.2016 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 397 от 15.11.2016 г.
	низкий

	32
	Земельный участок
	307411, Курская область, Кореневский район,
с. Коренево,
ул. Лагутина,
 дом № 63
	46:10:160101:412
	569,00
	06.04.2016 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП № 46-46/011-46/011/001/2016-1051/1 от 10.05.2016 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области №121от 20.04.2016 г.
	низкий

	33
	Земельный участок
	307410, Курская область, Кореневский район,
п. Коренево,
ул. 70 лет Октября (под ФОКом)
	46:10:170104:1398
	25 540,00
	13.03.2020 г.
	Земли населенных пунктов
	Запись в ЕГРП 46:10:170104:1398-46/011/2020-16 от 02.04.2020 (постоянное (бессрочное) пользование) на основании постановления Администрации Кореневского района Курской области
№ 258 от 23.03.2020 г.
	низкий